



ULDIS ANDERSONS

FOTO: SARMĪTE LIVDĀNE

Bērnudārza «Viršu dārzs» renovācija Mežaparkā

Objekts: pirmsskolas izglītības iestādes «Viršu dārzs» ēkas rekonstrukcija un restaurācija. **Projekta pasūtītājs:** Rīgas domes Īpašuma departaments. **Projektētājs:** SIA «Lejnieku projektēšanas birojs». **Būvprojekta vadītājs:** Mikus Lejnietis. **Projekta arhitekts:** Velga Orlova. **Būvkonstruktors:** Juris Orlovs. **Būvuzraugs:** Edmonds Viksne. **Galvenais būvuzņēmējs:** SIA «Velve». **Projekta vadītājs:** Andris Birīns. **Darbuuzņēmēji:** SIA «Moduls Rīga»; SIA «Mehāniskās sistēmas»; SIA «Būvuzņēmējs»; SIA «J-projekts»; SIA «LIK Sistēmas»; SIA «Ksil Baltic»; SIA «Pinus dizains»; SIA «Rīgas Kokgrīzeņu darbnīca»; SIA «Latvijas lifts – Šindlers»; SIA «Salmets»; SIA «Vitrum Gastro»; SIA «Lapidem»; SIA «Uzars»; SIA «Rangs JNS»; SIA «Līvānu mājas un logi»; SIA «Līva AB Nord»; SIA «Buvalex»; SIA «PRB»; SIA «Ventus būve»; SIA «Eltete Rīga»; SIA «Aliza dizains»; SIA «Imink»; SIA «CBF L-KO»; Uldis Matīss. **Projekta izmaksas:** 614 000 Ls. **Finansējums:** Rīgas domes budžeta investīciju programma. **Būvdarbu periods:** 2010. gada janvāris – decembris.

Pagājušā gada nogalē tika pabeigta bērnudārza «Viršu dārzs» rekonstrukcija un restaurācija, un šī gada sākumā atjaunotajās telpās atgriezās bērni. Vēsturiskā Mežaparka ēka kompleksi tika atjaunota nepilna gada laikā, un, kā atzīst gan projektētāji, gan būvnieki, lai arī finansiāli neizdevīgs, objekts tomēr devis liela gandarījuma izjūtu.

Bērnudārzam izmanto jau 65 gadus

Pirmsskolas izglītības iestādes «Viršu dārzs» ēkas rekonstrukcija Jāņa Cimzes ielā 3 tika veikta pēc Rīgas domes Īpašuma departamenta pasūtījuma. Projektu izstrādājusi SIA «Lejnieku projektēšanas birojs», būvprojekta vadītājs ir arhitekts Mikus Lejnietis un projekta arhitekts – Velga Orlova, galvenais būvuzņēmējs bija firma «Velve», inženiertehnisko risinājumu sadaļā kā lielā-

kais darbuuzņēmējs piedalījās SIA «Moduls Rīga». Rekonstrukcijā un restaurācijā Rīgas dome ieguldījusi 614 tūkstošus latu, un projekts tika finansēts no 2010. gada budžeta investīciju programmas.

Bērnudārza ēka celta 1929. gadā kā sanatorijas veida klinika mātēm ar bērniem. Pirms 1940. gada saskaņā ar Latvijas Valsts vēstures arhīva izziņu tās īpašnieks bija privātpersona Pēteris Gavars. No 1945. gada līdz pat šai dienai ēka tikusi izmantota bērnudārza vajadzībām. Nekustamā īpašuma vienīgā likumīgā mantiniece Maiga Rumpe jau 1998. gadā atteicās no īpašumtiesībām ar nosacījumu, ka tā arī turpmāk tiks izmantota vienīgi kā bērnudārzs. Par spīti tam, ilgāku laiku ap šo prestižo Mežaparka īpašumu virmoja lielas kaislības, par to bija ieinteresējušās arī valsts institūcijas, un tika apsvērta doma nodot ēku ārvalstu diplomātisko pārstāvniecību vajadzībām.